一般財団法人大阪府みどり公社　殿
（ 口座番号：JP-100-20000-00001-00119-00 ）

11606020010
2016年06月02日

オフセット・クレジット（J-VER）制度管理者

無効化通知書
　オフセット・クレジット（J-VER）制度管理者は、環境省オフセット・クレジット（J-VER）制度に基づき

、貴殿の無効化申請の結果として、下記のとおり、オフセット・クレジット（J-VER）によるカーボン・オフ

セットが行われ、環境省の口座に無効化記録されていることを通知いたします。

記

トランザクション番号 JP-20000-00000-08935

口座種別 環境省　Ｊ－ＶＥＲ用無効化口座

口座番号 JP-100-20000-00000-00001-00

処理日 2016年05月30日

クレジット情報
省エネルギー量

クレジット特定番号項
(kl:原油換算)

クレジット認証番号（:プロジェクト名）

項
数量種別

番
（t-CO ）2

JRM JP-200-000-000-551-800～JP-200-000-000-551-800 1 -

0142002:大阪府内における大阪府森林組合森林経営活動による CO2吸収量の増大事業2010-1 ～スローウ
ッドの森林(もり)づくり～

1

以上

※以下の内容については、オフセット・クレジット（J-VER）制度管理者として一切責任を負いません。

事業者記入欄

環農水研シンポジウム～大阪の「食」を支援する取組みを紹介～(主催:地方独立行政法人大阪府立環境農林
水産総合研究所、開催日:平成28年5月10日)の開催に伴うCO2排出量1t-CO2をオフセットする。
※オフセットの対象とするCO2排出源は、会場における空調・照明・電気使用機器、配布資料、機材・資料
の運搬、講演者・主催者の移動及び参加者(199名)の移動とした。
※CO2排出量は、環境省「会議・イベントにおけるカーボン・オフセットの取組のための手引き(Ver.1.0)」
に基づき算定した。算定に使用した排出係数は次のとおり。
電力:0.531kg-CO2/kWh(関西電力株式会社、2014年度)、都市ガス:0.0509kg-CO2/MJ(大阪ガス株式会社)、紙
:1.86kg-CO2/kg(日本製紙連合会)、移動:輸送量当たりの二酸化炭素の排出量(国土交通省、2014年度)

1 / 1